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Ankom till Riksdagens kansli den 11 april 1913 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtelse av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor.

(l:a Avd.)

I en till Riksdagen den 21 februari 1913 avlåten, till jordbruks
utskottet för förberedande handläggning liänvisad proposition, nr 103, bar 
Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruk särenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, 
att Kungl. Maj:t må äga åt svenska män, i den ordning Kungl. 
Maj:t bestämmer, mot årlig avgift och under de villkor i övrigt, Kungl. 
Maj:t fastställer, under en tid för varje gång av högst tjugu år upp
låta begagnandet av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor, med 
rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelse, att vid upplåtelsetidens 
utgång äga företräde till förnyad upplåtelse, därest sådan ifrågakommer.

Departementschefen har till statsrådsprotokollet i berörda ärende 
anfört följande:

»Under en följd av år har Riksdagen, i regel för ett år i sänder, 
medgivit, att Kung]. Maj:t skulle äga åt svenska män, i den ordning 
Kungl. Maj:t fastställde, under en tid för varje gång av högst tjugu år 
mot avgift och villkor i övrigt, som det skulle tillkomma Kungl. Maj:t 
att bestämma, upplåta begagnandet av den kronan tillhörande jordägar
andel i gruva, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelsen, att 
vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till jordägarandelens över
tagande även för en förnyad upplåtelsetid, därest sådan ifrågakomme. 
Dylikt medgivande lämnades även av 1912 års Riksdag för tiden intill 
den 1 juli innevarande år.

Ett medgivande, motsvarande förenämnda, av föregående årens 
Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 10 samt. 40 höft. (Nr 70—72.) 1



2 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 70.

Riksdagar lämnade, torde böra hos Riksdagen äskas även för tiden från 
och med den 1 juli 1913.»

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande 
framställning, varför utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må av 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 11 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

Närvarande: herrar Tatnm, Odelberg, frih. De Geer, Fahlén, Pers, Ericsson, Nilsson 
i Kabbarp, Andersson, Hellström, greve Wachtmeister, Bavthelson, 
Bosson, Tysk, Olausson, Gustafsson och Nilsson i Linnås.


